

# Feimaņu Zvans

Feimaņu pagasta informatīvais izdevums, bezmaksas

2018.gada 15.februārī Nr. 1 (71)



## *Paliec sveika, Ābecīte!*

“Paliec sveika, Ābecīte” – šos vārdus mūsu skolas pirmklasnieki lepnī veltīja savai pirmajai skolas grāmatai “Raibā pasaule” 31. janvārī, kad notika “Ābeces svētki”.



Feimaņu pamatskolas “ābecnieki”.

Foto: M.Kuksa

Mazie skolēni ļoti gatavojās šiem svētkiem un ar lielu nepacietību tos gaidīja. Pirmklasnieki bija

sagatavojuši priekšnesumus – dzejoļus un dziesmas “Ceļš uz skolu”, kurā solo izpildīja Madara ar dziesmiņu par grāmatu.

Pirmklasnieki skolā ir pavadījuši jau 100 dienas. Tāpat kā Latvijas prezidents un ministri atskaitās par paveikto, arī mūsu skolēni vēlējas parādīt, ko viņi ir iemācījušies un apguvuši pa šo laiku. Prezentācijā “Pirmklasnieku 100 dienas” – visi kavējās atmiņās gan par svētku brīžiem, gan arī par to, kā pirmklasnieki darbojušies. Pa šo laiku pirmklasnieki kļuvuši par īstiem skolēniem, ir apguvuši visus alfabēta burtus un iemācījušies

lasīt. To apliecina iegūtais sertifikāts.

Šogad ciemos pie mazajiem pirmklasniekiem bija ieradušās – Burtu meitiņa (Eva Kužma) un niķīgā Princese Nezinīte (Gabiella Smāne). Kopā ar pirmklasniekiem un pārējiem sākumskolas skolēniem piedalījās jautrās vārdu un burtu spēlēs, rotaļās, mīklu minēšanā un citās jautrās nodarbēs. Burtu meitiņa pārlicināja kaprīzo Princesi, lai kļūtu gudram un gūtu zināšanas, daudz jāmācās skolā.

Pirmklasniekiem bija daudz viesu – vecāki, pirmsskolas un sākumskolas skolēni un skolotāji. Visi bija ieradušies ar interesantām dāvanām un īpaši sagatavotiem uzdevumiem. Mūsu 1. klases skolēni saka visiem lielu PALDIES un ir ļoti priecīgi par dāvanām un vēlējumiem.

Skolotāja Ināra Reinika

## *“SPORTLAND” pirmie soļi basketbolā*

17. janvārī 1.-2. klašu skolēni devās uz Malts daudzfunkcionālo zāli, lai piedalītos pusfinālā “SPORTLAND” pirmie soļi basketbolā. Šis pasākums tika īstenots kā projekts 1. klašu skolēniem ar mērķi veicināt basketbola popularitāti bērnu vidū, motivējot sportiski aktīvam dzīvesveidam un palielināt vispārīgā skolu sporta skolotāju interesi un izpratni par basketbolu.

Projektu organizēja Latvijas Basketbola savienība, Latvijas Jaunatnes basketbola līga un Sportland.

Mūsu skolas skolēniem tika dota iespēja piedalīties kopā ar citām klasēm no visas Latvijas desmit aizraujošās stafetēs ar basketbola elementiem, kuras vadīja basketbola treneris, Olybet Latvijas Basketbola līgas un Latvijas Sieviešu basketbola līgas basketbolisti.

Mūsu skolas komanda saņēma basketbola bumbas un katrs bērns suvenīrus no Latvijas Basketbola savienības.



Pasākuma dalībnieki no Feimaņu pamatskolas

Foto: I.Reinika

Skolotāja Ināra Reinika



## Rēzeknes un Viļānu novada kultūras namu un bibliotēku darbinieku saiets Feimaņos

10. janvārī Rēzeknes un Viļānu novada bibliotēku un kultūras namu vadītāji un darbinieki devās pieredzes apmaiņas seminārā uz Feimaņu kultūras namu.

Semināra sākumā dalībnieki varēja izbaudīt koncertu, kurā piedalījās Feimaņu kultūras nama pašdarbnieki kopā ar draugiem no Feimaņu pamatskolas.

Kultūras darbiniekus uzrunāja Rēzeknes novada kultūras nodaļas vadītāja Ināra Pleikšne. Viņa apsveica visus ar jauno gadu, uzsverot, ka šis gads ir ļoti nozīmīgs mūsu Latvijai, atzīmējot valsts 100. gadu jubileju.

Pasākuma laikā kultūras darbinieki piedalījās organizētās aktivitātēs, kā arī varēja pārrunāt ar kolēģiem par aizgājušā gada notikumiem.

Paldies Feimaņu pagasta pārvaldei par atbalstu, pašdarbniekiem, Feimaņu pamatskolai (skolotājai Ivetai Alikai) par radošumu, atsaucību un palīdzību.



Saieta dalībnieki

Foto: D.Šmukstele

Dina Šmukstele  
Feimaņu kultūras nama vadītāja  
Dina.Smukstele@rezeknesnovads.lv

## Dambretes turnīrs „Feimaņi 2018”

Feimaņu pagasta kultūras namā 14. janvārī notika Feimaņu pagasta turnīrs dambretē. Sacensības piedalījās 22 dalībnieki, kas tika sadalīti trijās vecuma grupās.

kārt 3. vietu – Kevins Ameļko.

Jauniešu grupā labākais bija Raivis Spaļs. Dažus punktus mazāk ieguva un otro vietu izcīnīja Sergejs Dobrecovs, bet trešo vietu ieguva Emīls Verčinskis.



Dambretes spēles mīļotāji

Foto: A.Mežatučs

Pieaugušo spēlētāju bija visvairāk, bet tas tikai palielināja konkurenci. Šajā grupā pārliecinošu uzvaru guva Sergejs Gorins. Sudraba medaļu izcīnīja Nikolajs Čerņavka, bet bronzu ieguva Aleksandrs Mihailovs. Dambretes turnīrs Feimaņos notiek jau piekto gadu. Kopumā pasākums bija izdevies, pat tie, kas netika pie medaļām, nebija noskumuši, jo galvenais jau ir spēles prieks un azarts. Visi kopā nolēma, ka arī turpmāk spēlēs aizrautīgo spēli, kas ir lielisks brīvā laika pavadīšanas veids un attīsta loģisko domāšanu.

Jaunāko dalībnieku konkurencē 1. vietu ieguva Vladislavs Čerņavka, 2. vietu – Kitija Ameļko, savu-

Aivars Mežatučs  
Feimaņu pagasta jaunatnes lietu speciālists



## Feimaņos tika izspēlēts hokeja turnīrs

Otrdien, 23. janvārī, Feimaņu hokeja laukumā norisinājās hokeja turnīrs „5 gadi Feimaņu hokeja laukumam”, kur laukumā tikās piecas jauniešu un vīru komandas no Feimaņu pagasta. Turnīrā piedalījās šādas komandas: „Dinamika”, „17”, „Vainova”, „Sabīne” un „Zvaigznes”.



Turnīra komandu dalībnieki

Foto: A.Mežatučs

Kopumā turnīrā tika aizvadītas desmit spēles. Pirmo vietu kopvērtējumā ar pārliecinošu spēli visa turnīra garumā izcīnīja komanda „Dinamika”, otro vietu atstājot komandu „17”, bet trešo vietu ieguva komanda „Vainova”.

Noslēgumā tika godināti arī labākie turnīra spēlētāji. Pēc spēlētāju pozīcijām laukumā par hokeja turnīra „5 gadi Feimaņu hokeja laukumam” labāko aizsargu tika noteikta Sabīne Arlovska („Sabīne”), labākais vārtsargs — Vladislavs Čerņavka („Vainova”), savukārt labākā uzbrucēja nosaukumu saņēma Raivis Spaļs no „Dinamika” komandas. Visiem turnīra dalībniekiem paldies par cīņassparu un pašatdevi, kā arī līdzjutējiem, kas nenobijās no lielā aukstuma un atbalstīja savus favorītus.

Aivars Mežatučs,  
jaunatnes lietu speciālists  
tel.22013477

## Atbalsta personas pakalpojums

Atbalsta personas pakalpojuma izmēģinājumsprojekts tiek īstenots visā Latvijā no 01.12.2017. līdz 30.11.2019. Izmēģinājumsprojektu īsteno biedrība „Resursu centrs cilvēkiem ar garīgiem traucējumiem „ZELDA” Labklājības ministrijas īstenotā Eiropas Sociālā fonda projekta „Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas pilnveide” ietvaros.

### Ko dara atbalsta persona?

Atbalsta persona palīdz pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem plānot un pašām pieņemt lēmumus par savu dzīvi, paplašināt savu redzesloku un komunikāciju ārpus ierastās vides.

Atbalsts lēmumu pieņemšanā palīdz personai īstenot tiesībspēju un rīcībspēju, paplašināt savu dabisko atbalsta loku, pilnveidot spējas pārstāvēt sevi un aizsargāt savas intereses, kā arī paplašina atbalstāmās personas zināšanas un

izpratni par savām tiesībām.

### Kādās jomās un cik liels tiek sniegts atbalsts?

Atbalsta personas pakalpojuma ietvaros atbalsts lēmumu pieņemšanā tiek nodrošināts šādās jomās:

- Juridiskā palīdzība;
- Finanšu joma, (t.sk. budžeta plānošana un īpašumu pārvaldīšanas jautājumi);
- Ikdienas dzīves prasmju apgūšana un attīstība;
- Veselības aprūpes joma;
- Sociālās aprūpes joma;
- Atbalsta loka veidošana.

Pēc novērtējuma katrai personai tiks piedāvāts saņemt pakalpojumu (ar iespēju īpašās situācijās izmantot papildus 10 atbalsta stundas mēnesī):

- ♦ līdz 6 stundām mēnesī;
- ♦ līdz 16 stundām mēnesī;
- ♦ līdz 30 stundām mēnesī.

### Kurš var saņemt pakalpojumu?

Atbalsta personas pakalpojumu var saņemt:

- \* pilngadīga persona;
- \* ar garīga rakstura traucējumiem;
- \* kurai ir I vai II invaliditātes grupa;
- \* kura šobrīd dzīvo sabiedrībā un ir vēsta uz sadarbību.

Personām, kuras atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijās, pakalpojums izmēģinājumsprojekta ietvaros netiks nodrošināts.

### Kā pieteikties pakalpojuma saņemšanai?

Lai saņemtu pakalpojumu un nepieciešamo informāciju, jāzvana atbalsta personai Latgalē: **Guntai Katkevičai, tel. 23115086** vai jāraksta: **somali@inbox.lv**

Sīkāku informāciju par resursu centra cilvēkiem ar garīgiem traucējumiem ”Zelda” varat iegūt: **www.zelda.org.lv.**

**Apsveicam!**

*Dzīvi pakāpienos just,  
 Karstā elpā nepazust,  
 Slāpes remdēt dzīvojot,  
 Sapņus sevī auklējot.  
 Tīm uz priekšu,  
 Tīk uz augšu  
 Dzīves pakāpienos iet  
 Un par savu sūro dienu  
 Pasmaidīt un jautri smiet.  
 Pasmaidīt un smiet, un smiet...  
 /I.Tora/*

Mīli sveicieni janvāra un februāra gaviļniekiem:

**Ninai Persai—80!**  
**Jāzepam Plešam—65!**  
**Annai Ivanovai—65!**

Novēlam jums veselu gadu pilnu ar smaidu, laimi un brīnumainiem mirkliem!

**Pasākumi**

**02.03.2018. plkst 9:00—** zemledus makšķerēšana uz Feimaņu ezera;

**23.03.2018. plkst.15:30—** Feimaņu pagasta iedzīvotāju kopsapulce Feimaņu kultūras namā;

**08.03.2018.—**Senioru izbraukuma pēcpusdiena;

**17.03.2018.—**Eksotiskās deju grupas “Fazira” koncerts ar draugiem Feimaņu kultūras namā.

**Var iesniegt lauku bloku precizējumus**

Lauku atbalsta dienests

No šī gada 5. februāra lauksaimnieki var veikt lauku bloku/ ainavu elementu precizēšanu 2018. gadam. Precizēšanas pieprasījumus varēs iesniegt līdz šā gada 3. aprīlim.

Precizēšanas pieprasījumi jāiesniedz tikai tad, ja klients vēlas iekļaut lauku blokā jau sakoptu platību, pievienot jaunus ainavas elementus vai no lauku bloka izņemt neapsaimniekotu platību.

Svarīgi ievērot, ka platībai ir jābūt sakoptai uz lauku bloka precizēšanas pieprasījuma iesniegšanas brīdi (nav krūmu, celmu, kūlas u.c.), jo tā tiks apsekota arī dabā. Ja tā nebūs sakopta, tā netiks iekļauta lauku blokā un sezonas laikā netiks veikta atkārtota platības apsekošana.

Lauku bloku/ainavu elementu precizēšanas pieprasījumā ir iespēja izveidot lauksaimnieka bloku (savas apsaimniekotās platības nošķiršana no kaimiņu apsaimniekotajām platībām). Jāņem vērā, ka šāda veida precizēšanas pieprasījumi var tikt izskatīti sezonas laikā.

Atgādinām, ka klienti var pārliecināties par savām apsaimniekotajām platībām Lauku atbalsta dienesta (LAD) ģeogrāfiskajā informācijas sistēmā, kurā ir apkopota aktuālākā informācija par lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ainavu elementiem lauku blokos: <http://karte.lad.gov.lv/> vai elektroniskajā pieteikšanās sistēmā. Ņemot vērā kļūdas, ko klienti pieļāva iepriekšējos gados, LAD atgādina, ka lauku bloku precizēšanas pieprasījums nav iesniegums platību maksājumu saņemšanai.

Dienests vērs uzmanību, ka 2018. gadā stājas spēkā izmaiņas nosacījumos, kas jāņem vērā, norādot ekoloģiski nozīmīgās platības. Kā ekoloģiski nozīmīgas platības tiek uzskatītas papuves, dižkoki, alejas un dižakmeņi, koku, krūmu puduri vai akmeņu kaudzes, laukmales vai buferjoslas, dīķi, labības vai labības un proteīnaugu pasējā sēts zālājs, slāpekli piesaistošo kultūraugu platības, starpkultūru platības, kā arī grāvji.

Svarīgi ievērot! Koku vai krūmu puduri vai akmeņu kaudzes un dīķi ir ainavu elementi, par kuriem var iesniegt lauku bloku precizēšanas pieprasījumus, lai tos iekļautu lauku blokā vai precizētu esošos. Zaļināšanas prasību izpildes aprēķinā tiks izmantoti arī grāvji no ZMNĪ Meliorācijas kadastra, bet tie lauksaimniekam pašam nav jānorāda.

Informācija sagatavota pēc [www.lad.gov.lv](http://www.lad.gov.lv)

**Mainījušies sociālā darbinieka pieņemšanas laiki**

Informējam, ka no 1. februāra mainījušies sociālā darbinieka pieņemšanas laiki Feimaņu pagastā:

**Pirmdiena: 8:00-12:00; 12:30-16:30**  
**Otrdiena: nav pieņemamā diena**  
**Trešdiena: pieņemšana Pušas pagastā**  
**Ceturtdiena: 8:00-12:00; 12:30-16:30**  
**Piektdiena: nav pieņemamā diena**

